
学校便り ２月号
厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこ

とと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

令和３年を迎え早や１か月が過ぎました。３学期に入り感染症対策のもと落ち着いた

学校生活が続いています。今年度も残すところわずかになってきました。どうか年度末

までよろしくお願い申し上げます。

【トイレ】

昨年７月から始まりました南館（１階～４階）

のトイレ改修工事が終了しました。学校便り７月

号でもお知らせしましたが、本校に貴志内科院長

様より洋式便座等多数寄贈していただきました。

今回の工事ではその便座等も使用しながらの改修

工事でした。写真掲載のように多目的トイレの設

置が大きな特徴です。いつまでも綺麗なトイレで

あり続けて欲しいものです。

【卒業式】

３年生の保護者の方々には既にお知らせしていますが、

３月１０日（水）に『第３５回卒業証書授与式』を挙行

します。特に今年度は、感染症拡大対策に伴い卒業生・

保護者（卒業生１名につき１名）・教職員のみの参加とな

ります。（本校では生徒数の増加に伴い座席数が限界に来

ていました。生徒の参加は、一昨年度から卒業生のみと

していました。）また、式を簡素化し時間短縮を図る予定です。しかし、卒業生にとり

ましては一生に一度の儀式です。教職員一同生徒・保護者の方にとって思い出に残る卒

業式になるよう既に準備を進めているところです。

【研究授業】

１月２０日（水）１年２組〈国語〉・３組〈国語〉・５組〈美術〉においてそれぞれ研

究授業を行いました。当日、和歌山市教育委員会の指導主事３名の方々も来校してくれ

ました。そして、授業後の協議会において様々な助言をいただきました。今後の授業に

生かしたいと思います。１年２組・３組・５組の皆さん！授業への取り組み有難うござ

いました。

１年２組：国語 １年３組：国語 １年５組：美術



【３年生進路】

３年生にとって、いよいよ進路決定に向けて大詰めの時期が迫っ

てきました。既に私立高校等の入試も始まっています。学年末テス

トも終わり残すところ２月４日（木）と２４日（水）からの実力テ

ストのみとなりました。体調管理をしっかり行い日頃の学習の成果

が出ることを祈っています。

また、２月１２日（金）より４日間、「三者個人懇談会」を予定しています。

【１・２年生学年末テスト】

２月２４日（水）から３日間の予定で学年末テストがあります。

今年度最後となる定期テストです。各教科のテスト範囲をコツコ

ツと積み重ねの学習をしましょう。ご家庭でもお子様への励まし

の言葉などよろしくお願いします。

【和歌山市立中学校の部活動】

１月にもお知らせしましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴い、和

歌山市教育委員会より「和歌山市において運動部活動・文化部活動ともに、当面の間、

県内外を問わず他校との練習試合や合同練習は、全面禁止といたします。」と通知があ

りました。尚、今後の状況によりさらなる制約が生じたり、緩和する場合は改めて通知

が来ます。学校といたしましても引き続き感染症防止に努めてまいります。

どうか、ご家庭でも上記の件へのご理解ご協力と感染症拡大防止の対策をよろしくお

願い致します。

引き続き感染症拡大防止対策を行いましょう！


